## Abgeordnetenhausberlin

Drucksache 19 / 15 869 Schriftliche Anfrage

19. Wahlperiode

### **Schriftliche Anfrage**

des Abgeordneten Robert Eschricht (AfD)

vom 15. Juni 2023 (Eingang beim Abgeordnetenhaus am 15. Juni 2023)

zum Thema:

Ausgaben für Kultureinrichtungen in Steglitz-Zehlendorf

und **Antwort** vom 05. Juli 2023 (Eingang beim Abgeordnetenhaus am 06. Juli 2023)

#### Senatsverwaltung für Kultur und Gesellschaftlichen Zusammenhalt

#### Herrn Abgeordneten Robert Eschricht (AfD)

über

#### die Präsidentin des Abgeordnetenhauses von Berlin

über Senatskanzlei - G Sen -

#### Antwort

auf die Schriftliche Anfrage Nr. 19 / 15 869

vom 15. Juni 2023

über Ausgaben für Kultureinrichtungen in Steglitz-Zehlendorf

Im Namen des Senats von Berlin beantworte ich Ihre Schriftliche Anfrage wie folgt:

Die Schriftliche Anfrage betrifft Sachverhalte, die der Senat nicht aus eigener Zuständigkeit und Kenntnis beantworten kann. Er ist gleichwohl bemüht, Ihnen eine Antwort auf Ihre Anfrage zukommen zu lassen und bat daher das Bezirksamt Steglitz-Zehlendorf um eine Stellungnahme, die in die Beantwortung eingeflossen ist.

1. Welche Kultureinrichtungen in Steglitz-Zehlendorf werden 2023 mit mehr als 500.000 Euro gefördert? (Bitte mit der jeweiligen Fördersumme auflisten)

#### Zu 1.:

Haus am Waldsee	524.320,00 €
Kunsthaus Dahlem	773.628,00 €
Schlossparktheater	913.940,00 €
Literarisches Colloquium	1.301.080,00 €
Brücke-Museum	1.537.700,00 €
Trägerverein Haus der	

Wannseekonferenz 2.026.825,00€ Stiftung Domäne Dahlem 2.323.000,00 €

# Stiftung Stadtmuseum Berlin (Museumsdorf Düppel)

Gesamtfördersumme Stadtmuseum: 34.219.265 €

2. Welche Kultureinrichtungen in Steglitz-Zehlendorf werden 2023 mit mehr als 50.000 Euro, aber weniger als 500.000 Euro, gefördert? (Bitte mit der jeweiligen Fördersumme auflisten)

Zu 2.:

Blindenmuseum

60.000,00€

3. Welche Kultureinrichtungen in Steglitz-Zehlendorf werden 2023 mit mehr als 5.000 Euro, aber weniger als 50.000 Euro, gefördert? (Bitte mit der jeweiligen Fördersumme auflisten)

Zu 3.:

Fehlanzeige

Berlin, den 05.07.2023

In Vertretung

Sarah Wedl-Wilson Senatsverwaltung für Kultur und Gesellschaftlichen Zusammenhalt